ふくいもっとラン&ウォークポイントラリー 開催要項

1 目 的

スマートフォンアプリ「スポーツタウン WALKER」を活用し、日頃のランニングやウォーキングのほか、県内のスポーツイベントへの参加・観戦等を通したポイントラリーイベントを開催することで、スポーツへの関心・意欲を高め、もって「ふくい桜マラソン 2025」への参加者拡大と機運醸成を図ることを目的としています。

- 2 主 催 福井県、ふくい桜マラソン実行委員会
- **3 開催期間** 令和6年8月8日(木)~令和7年2月28日(金)

4 概 要

スマートフォンアプリ「スポーツタウン WALKER」を使用し、日頃のランニングやウォーキングのほか、県内のスポーツイベントへの参加、観戦、ボランティアの実施などでポイントを集め、獲得したポイント数に応じ景品に応募できるイベント【参加無料】

5 使用アプリ



「スポーツタウン WALKER」

参加にはSports net ID (RUNNET) ※ への会員登録が必要【登録無料】

- ※ Sports net ID は、(株)アールビーズが運営するランナー向けポータルサイト「RUNNET (ランネット)」等を中心とした同社の複数サービスに共通して使用できる ID のこと
- ※ RUNNET は、(株)アールビーズが運営する、全国のマラソン大会等へのエントリーや練習日誌、ショッピング 等ができるランナーのためのポータルサイトのこと

6 ポイント付与区分

(1) 1日の歩数に応じたポイント付与

付 与 数:2,000 歩あたり 40pt (1日最大 400pt (20,000 歩相当))

付与方法:アプリによる自動付与(翌日)

(2) アプリで申請するポイント付与

|参加者全員にプレゼントするポイント(参加ボーナスポイント)|

付 与 数:3,000pt (1回)

付与方法:アプリから申請(任意)

|アプリ起動で毎日申請できるポイント(デイリーボーナスポイント)

付 与 数:50pt (1回/日)

付与方法:アプリから申請(任意)

|福井県スポーツ情報ポータルサイト「F-sports!」掲載スポーツイベントに参加

付 与 数:500pt (1回/月)

付与方法:アプリから申請(任意)

福井県スポーツ情報ポータルサイト「F-sports!」掲載スポーツイベントを観戦

付 与 数:500pt (1回/月)

付与方法:アプリから申請(任意)

福井県スポーツ情報ポータルサイト「F-sports!」掲載イベントのボランティアに参加

付 与 数:1,000pt (1回/月)

付与方法:アプリから申請(任意)

7 景品

獲得したポイントを使って応募することで、抽選で福井のデジタル通貨「ふくいはぴコイン」5,000 ポイント(5,000 円相当)を進呈します。

応募方法

応募期間:毎月末日まで(令和6年8月~令和7年2月まで各月1回・全7回)

抽 選 等:翌月中旬頃までに抽選し、当選結果をアプリ内でお知らせ

必要ポイント: 5,000pt

その他:複数口の応募可能

※「ふくいはぴコイン」は、スマートフォンアプリ「ふくアプリ」で使用できる福井の デジタル通貨であり、1 ポイント=1円として県内の対象店舗でお買い物ができます。 (参考) https://fukuappli.jp/hapi-coin/

8 「ふくい桜マラソン 2025」早期エントリーキャンペーン

令和6年9月30日までに以下の2つの条件を達成した方には、抽選で福井のデジタル通貨「ふくいはぴコイン」14,000 ポイント(14,000 円相当・マラソン参加料相当)を進呈します。

応募方法

条 件: ①ふくい桜マラソン 2025【マラソン (42.195 km)】に RUNNET から エントリー (参加料の入金まで完了)

②「スポーツタウン WALKER」アプリに①と同じ RUNNET アカウントでログインの上、早期エントリーキャンペーンに応募

応募期間:令和6年9月30日まで

抽選等:10月中旬頃に抽選し、当選結果をアプリ内でお知らせ

必要ポイント: 3,000pt

その他:応募は1回のみ

9 参加方法

- ① 「スポーツタウン WALKER」をダウンロード(iPhone 版・android 版)し参加
- ② Sports net ID (RUNNET) でログイン、在住地(福井県内市町)を登録し参加

10 注意事項等

- ・ポイントラリーへの参加には、Sports net ID (RUNNET) への会員登録が必要です。
- ・景品は、応募時に入力された住所あてに送付します。
- ・Sports net ID (RUNNET) の会員情報は、参加者情報の集計や景品発送等のために必要な範囲で主催者へ提供されることがあります。
- •「スポーツタウン WALKER」の使用にあたり、iOS をご利用の方は「ヘルスケア」アプリ、Android 端末をご利用の方は「Google Fit」アプリが必要です。
- ・参加する際は交通ルールやマナーを守って安全に運動等を行ってください。参加中に生 じたトラブル・事故等は自己責任となります。
- ・イベントの詳細は、ふくい桜マラソン大会ホームページをご確認ください。

11 お問い合わせ

(1) イベント全般に関すること

ふくい桜マラソン実行委員会事務局

(福井県交流文化部文化・スポーツ局ふくい桜マラソン課内)

電話:0776-20-0539 (平日9:00-17:00)

MAIL: marathon@pref.fukui.lg.jp

HP: https://www.fukui-sakura-marathon.jp/

(2) スポーツタウン WALKER アプリに関すること

RUNNET 問い合わせフォームから(㈱アールビーズ)

https://runnet.jp/cgi-bin/contact.php?p1=28

(3) ふくアプリ・ふくいはぴコインに関すること

ふくアプリ・ふくいはぴコイン事業事務局

電話:0776-50-7671 (平日9:00-17:00)